Администрация
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 мая 2021 г.			пгт. Кильдинстрой			№ 95

О создании на территории населенных пунктов городского поселения Кильдинстрой Патрульных групп по мониторингу за соблюдением гражданами правил пожарной безопасности

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Методическими рекомендациями по созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных групп, маневренных и патрульно-контрольных групп, разработанных ФГБУ ВНИИ ГОЧС МЧС России, Уставом муниципального образования городского поселения Кильдинстрой, постановлением администрации Кольского района  от 19.05.2021 №649 «О создании на территории муниципального образования Кольский район оперативного штаба по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами и патрульных групп по мониторингу за соблюдением гражданами правил пожарной безопасности» и вцелях контроля за соблюдением гражданами  правил пожарной безопасности на территории поселения,    Администрация городского поселения Кильдинстрой, п о с т а н о в л я е т:

1.Создать на территории населенных пунктов городского поселения Кильдинстрой Патрульные группы по мониторингу за соблюдением гражданами правил пожарной безопасности (далее-Патрульная группа), из числа должностных лиц администрации городского поселения Кильдинстрой и подведомственных ей учреждений. (Приложение №1).
2.Утвердить Положение о патрульной группе (Приложение №2).
3.Утвердить функциональные обязанности членов Патрульных групп (Приложение №3).
4. Некрасовой О.А.:
4.1. Обеспечить разработку графика дежурств Патрульных групп (до 25 числа ежемесячно), согласно которому дежурство осуществлять ежедневно из расчета по два человека, включая выходные и праздничные дни, в течение пожароопасного периода соответствующего года и предоставление его в Оперативный штаб по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, созданный на территории муниципального образования Кольский район (до 25 числа ежемесячно);
4.2. Обеспечить участие работников структурных подразделений и подведомственных учреждений в работе Патрульных групп, согласно графику дежурств;
4.3. Довести до сведения руководителей структурных и подведомственных учреждений график дежурств Патрульных групп (до30 числа ежемесячно);
4.4. Организовать проведение инструктажа по действиям должностных лиц, входящих в состав Патрульных групп;
4.5. Направить настоящее Постановление в МКУ «Управление ОБН Кольского района» в срок до 25 мая 2021 на email:ob@akolr.gov-murman.ru;
4.6. Обеспечить предоставление в Оперативный штаб по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, созданный на территории муниципального образования Кольский район информации о пожароопасной обстановки на территории городского поселения Кильдинстрой за сутки (к 16.00 ежедневно, начиная с 26 мая 2021 на email:ob@akolr.gov-murman.ru)
5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.mokildin.ru.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области					С.А. Селиверстов

Приложение № 1
к Постановлению администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области
от25 мая 2021 г. № 95

Состав Патрульных групп
по мониторингу за соблюдением гражданами правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов городского поселения Кильдинстрой

	№ патрульной группы
	Наименование штатной должности
	Фамилия, имя, отчество

	1
	Заместитель
Главы администрации городского поселения Кильдинстрой
	Некрасова Ольга Алексеевна

	1
	Главный специалист администрации городского поселения Кильдинстрой
	Давидюк Леонид Сергеевич

	2
	Начальник МКУ «УГХ гп. Кильдинстрой»
	Черепко Дмитрий Александрович

	2
	Ведущий специалист МКУ «УГХ гп. Кильдинстрой»
	Словолитов Дмитрий Сергеевич

Приложение № 2
к Постановлению администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области
от 25 мая 2021 г. № 95

Положение
о патрульной группе по мониторингу за соблюдением гражданами правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов городского поселения Кильдинстрой Кольского района

[bookmark: Par33]1. Общие положения

1.1. Патрульные группы по мониторингу за соблюдением гражданами правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов городского поселения Кильдинстрой (далее -Патрульная группа) создаются в соответствии с Методическими рекомендациями по порядку создания и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп, разработанных ФГБУ ВНИИ ГОЧС (ФЦ)МЧС России;
1.2. Основной целью деятельности Патрульных групп является мониторинг пожарной обстановки на территории населенных пунктов городского поселения Кильдинстрой Кольского района и оперативное реагирование на обнаруженный природный пожар (возгорание) с целью недопущения его распространения (перехода) на территорию городского поселения;
1.3. Патрульные группы создаются из числа должностных лиц администрации городского поселения Кильдинстрой и подведомственных ей учреждений;
1.4. В своей работе патрульные группы руководствуются Конституцией Российской Федерации, Федеральными Конституционными законами, Федеральными законами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Мурманской области, Кольского района и городского поселения Кильдинстрой, настоящим Положением;
1.5. Ответственность за организацию подготовки должностных лиц, входящих в состав Патрульных групп, возлагается на заместителя главы администрации Некрасову Ольгу Алексеевну.

2. Функции Патрульной группы

Основными функциями являются:
2.1.1. Мониторинг пожарной обстановки на территории населенных пунктов городского поселения Кильдинстрой в рамках маршрута патрулирования;
2.1.2. Оперативное реагирование на природные возгорания;
2.1.3. Идентификация и выявление возникших термических точек вблизи населенных пунктов городского поселения Кильдинстрой Кольского района;
2.1.4. Проведение профилактических мероприятий среди населения городского поселения Кильдинстрой Кольского района по соблюдению правил пожарной безопасности на территории городского поселения.
2.1.5. Предоставление в Оперативный штаб по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, созданный на территории муниципального образования Кольский район, к 16.00 ежедневно на e-mail: ob@akolr.gov-murman.ru информации о пожароопасной обстановке за сутки на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района.

Приложение № 3
к Постановлению администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области
от 25 мая 2021 г. № 95

Функциональные обязанности членов патрульной группы по мониторингу соблюдения гражданами правил пожарной безопасности на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района

1. В обязанности членов Патрульной группы входит:
1.1. Патрулирование населенного пункта с целью выявления фактов сжигания населением мусора, загораний (горения) растительности и несанкционированных поджогов сухой растительности на территории городского поседения Кильдинстрой Кольского района;
1.2. Идентификация и выявление возникших термических точек вблизи населенного пункта;
1.3. Проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района;
1.4. Предоставление в Оперативный штаб по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, созданный на территории муниципального образования Кольский район, к 16.00 ежедневно на e-mail: ob@akolr.gov-murman.ru информации о пожароопасной обстановке за сутки на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района.

__________________________________________________________________